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 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  
 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017 

 

 
 

Laboratori Testues i Akredituar: 
Accredited Testing Laboratory: 

 

 

LAB H2O, Yllka A. Shala B.I. 
Rr. Reshtanit Nr. 82-84, 23060 Suharekë 

Republika e Kosovës 
 

 

 

 

 

  

 Data e akreditimit: 05.02.2024 

 Date of accreditation:  
             
            Data e mbarimit të akreditimit: 04.02.2028 
 Accreditation expiry date: 

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 
Scope of accreditation: 

 

Laboratori testues i: Mjedisit  

Testing Laboratory of: Enviroment 
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I-01-F02-1 Faqe 2 nga 4 

Botimi 2 nga 15.11.2019 

 

FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 

Nr. 
Materiali/Produkti 

Material/Product 
Lloji i testimit  

Type of test 
Parametri i testimit   

Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 
testimit     

Standard/Test method 
1 

Ujerat rrjedhëse, 

nëntokësorë dhe të 

shkarkuara  

Spektrofotometri 

UV-VIS 
dhe 

Fotometer VIS 

Nitratet NO3- DIN 38405 D9 
2 Fostatet PO4

3- SK EN ISO 6878:2008 
3 Fosfori total PT SK EN ISO 6878:2008 
4 Azoti total NT ISO 11905-1 

5 Amonjoaku NH4
+ 

SK EN ISO 7150-

1:2020 
6 Nitritet NO2

- DIN EN 26 777 
7 Sulfatet SO4

2- APHA 4500-SO42-  E 
8 Fenolet ISO 6439:1990 
9 Mangani Mn2+ ISO 6333:2020 

10 Hekuri Fe2+ ISO 6332:1996 
11 Cianuret CN- ISO 6703-1:2000 
12 Detergjentet jo jonike ISO 2870:2009 
13 Detergjentet kationike ISO 6840:1982 
14 Detergjentet anionike ISO 2870:2009 
15 Shpenzimi kimik i oksigjenit Cr SSH ISO 15705:2002 
16 Natrium Na+ ISO 9964-3:1993 
17 Kalium K+ ISO 9964-3:1993 
18 Dioksidi i Silicit SiO2 ISO 15923-1:2013 
19 Floruret F- APHA 4500 F- E 
20 Cianuret  CN- ISO 8466-1: 2021 

21 
Spektrofotometri UV 

- Multiparameter 

Shpenzimi Biokimik i 

oksigjenit - UV 
EN 1899-1:2019 

22 Shpenzimi Biokimik i 

oksigjenit - Winkler 
ISO 5815-2:2003 

23 Karboni total organik APHA 5310 

24 Turbidimetër Turbullira ISO 7027:1999 

25 Konduktometer 
Përçueshmëria elektrike dhe 

Materiet e tretesheme ne ujë 
ISO 7888;1995  

26 
pH metër 

pH ISO 10523:2008 
27 Temperatura e ujit DIN 38404-C4 
28 Redox potencial ISO 10523:2008 

29 Oksigjenometer 

portabel 
Oksigjeni i tretur Ngopshmëria 

me oksigjen 
ISO 5814:2012 

30 Metoda 

Volumetrike 
Kloruret Cl- ISO 9297:2013 

31 Fortësia e ujit ISO 6059:1984 

32 

Titrimetri 

Fortësia e Kalciumit Kalciumi 

Ca2+  dhe Magnezi Mg2+ 
ISO 6058:1984 

33 Bikarbonatet HCO3 - ISO 9963-1:1994 

34 Fortësia e magnezit ISO 6059:1984 

35 P-alkaliteti ; M-alkaliteti ISO 9963-1:1994 
36 Dioksidi i Karbonit  ISO 5814:1985 
37 Ena imhoff Sedimenti USEPA 3518 
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38 Gravimetri Materiet totale te suspenduara ISO 11923:1997 

39 Mostrimi dhe matja e  
Rrjedhje së ujit 

Marrja e mostrës së ujit 
ISO 5667-6:2005 

ISO 5667-10:2020 

Metodat e matjes  së shpejtësisë 

së rrjedhjes së ujit 
ISO 748:2021 

 
40 

Komparator Klori i lirë 
SK EN ISO 7393-

1:2020 

41 Ambijente të 

brendshme dhe të 

jashtme  

Gravimetri 
Sasia e pluhurit ambiental PM 

2.5; PM10, PTD 
SK EN ISO 12341:2015 
SK EN ISO 15859:2015 

42 Instrumentale Matja e nivelit të zhurmës 
SK EN ISO 11200:2014  

EN 61672-1:2013 

 

Zgjerimi i fushës së akreditimit  i vlefshëm deri me datë: 04.02.2028  

FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 

Nr. Materiali/Produkti 
Material/Product 

Lloji i testimit  
Type of test 

Parametri i testimit   
Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 
testimit     

Standard/Test method 

43 

Ujerat rrjedhëse, 

nëntokësorë, te 

trajtuara për pije, te 

shkarkuara dhe 

ujerat për 

prodhimin e betonit  

Testimi mikrobiologjik 

në Inkubator me agar 

specifik për secilin lloj te 

baktereve 

Numri i përgjithshëm i 

baktereve koliforme 
ISO 9308-1:2003 

44 Numri i përgjithshëm i 

baktereve mezofile 
ISO 6222:1999 

45 Bakteret koliforme me 

origjinë fekale 
ISO 9308-1:2003 

46 Streptokoket me origjinë 

fekale 
ISO 7899-2:2000 

47 Pseudomonas 

Aeruginosa 
ISO 16266-2:2018 

48 Marrja e mostrës  ISO 19458:2006 
49 

Përcaktimi i metaleve me 

Spektrofotmetri UV-VIS  

Arseni-As ISO 17378:2014 
50 Bakri-Cu, Nikeli-Ni ISO 8288:1986 
51 Kadmiumi-Cd ISO 17378:2004 

52 Plumbi-Pb Kromi-Cr,  

Zink-Zn 
ISO 15586:2003 

53 

Fotometri me Flake 

Alumin-Al ISO 12020-1:2001 
54 Natriumi ISO 9964-1:2001 
55 Kaliumi ISO 9964-2:2001 
56 Litiumi ISO 9964-3:2001 
57 Klacium ISO 7980:1986 
58 Bariumi ISO 8288:1986 

59 
Cilësia e Ujerave 

për prodhimin e 

Betonit  

Spektrofotometer  me 

rreze te dyfishtë UV 

Parametrat: pH, SO4
2-, 

Cl-, NO3
-, PO4

3-, Na, 

MTS, Pb, Zn, Algat dhe 

Sheqernat 

DIN BS EN 1008:2002 
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Nr. Materiali/Produkti 
Material/Product 

Lloji i testimit  
Type of test 

Parametri i testimit   
Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 
testimit     

Standard/Test method 

60 Mostrimi për Ujera  Mostrimi  
Ujerat Sipërfaqësore, 

Nëntokësore, Shkarkues 

dhe Ujësjellësit 

ISO 5567-6:2014 
ISO 5567-3:2024 
ISO 5567-10:2020 
ISO 5567-5:2006 

61 

Emisionet ne 

oxhaqet e 

impianteve te 

palëvizshëm me 

djegie te mëdha dhe 

te vogël  

Analizë Automatik  

NOx BE EN 14792:2017 
62 SO2 PD CEN/TS 17021:2017 
63 CO BS EN 15058:2017 
64 CO2 ISO 10396: 2007 
65 O2 BS EN 14789:2017 
66 Lagështia  BS EN 14790:2017 
67 Pluhuri  BS EN 12341-1:2014 

68 Ajri 
Shpejtësi e rrjedhës se 

gazit 
ISO 10 780:1994 

69 Ajri  Drita  ISO 11664-2:2022 
70 

Cilësia e ajrit te 

brendshëm dhe te 

jashtëm  
 

Ajri 

HCHO  ISO 16000-3:2012 
71 TVOC ISO 16000-6:2012 
72 PM2.5, PM10 EN 16450:2017 

73 CO2 ISO 16000-26:2012 

74 Matja e pluhurit PMT,  PM2.5, PM10 BS EN 12341:2023 

 
Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   LT 120/2025 
This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit: 23.12.2025 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës: 05.02.2024 
It replaces previous annex of date:    

 

 

 Irfan Lipovica 

   

_____________________________ 

Drejtori i Përgjithshëm në DAK 
     Gjeneral Director of DAK 

 


